NHCcTpykuum — Cnncok getanen G

GRACO

Hu)XHue yactum
HacocoB Xtreme 312461D

HwxkHue 4acTtn HacocoB ¢ 60s1bLMM Paboynm 06bLeMOM A1 3aLUUTHBIX MOKPbITUN.

CsefeHvA 0 Moaenu npuBedeHbl Ha CTp. 3, CBEAEHVA O MaKCMMasIbHOM paboydem AaBrieHnn NpuBedeHsl Ha cTp. 27.

Ba)kHble WHCTPYKLUUU NO TEXHUKEe 6e3onacHocTU
MpoyTuTe B HaCcTOALLEM PYKOBOACTBE BCE NpeaynpexaeHnsa
N MHCTPYKUMM. COXpaHUTE 3TN MHCTPYKLMK.

MaTeHThI:

CLUA 6.925.926

CLUA 7.025.087

TanBaHb 185733

Snonus 4081437

Kuratickuii ZL02812436.7

[pyrne nateHTbl HA PacCMOTPEHNN

TI8630a TI8405a

Moaenb L220C2, HMXKHAA YacTb Monenb L220C1, HUXHAA
Hacoca ¢ BCTPOEHHbIM hUNbTPOM YyacTb Hacoca 6e3 unbTpa

HCHBITAHHOE KAYUECTBO. [IEPE/IOBASI TEXHOJIOT USI. @
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ConyTcTBYOLWME PYKOBOACTBA

PykoBoacTBa K KOMIMOHEHTaM Ha aHrimickom Asbike (CLLUA):

PykoBoactBo | O603Ha4yeHue
311164 WHCTpyKUUKM 1 fgeTtanu anAa KomnnekTos Xtreme
311238 WHCTpyKuuKM 1 getanun anAa nHesmatudeckoro asuratena NXT
311239 lMHeBMaTMyeckne Moaynu yrnpaefeHuAa oA NHEBMaTUYECKNX

asuratenen NXT, MHCTpyKUun 1 geTanm

PykoBOACTBO K HUXHMM YacTAM HAacocoB Xtreme JOCTYMHO Ha cneayowmx Asbikax. CMoTpuTe Tabnmubl HUXe
AnA Bbibopa TpebyeMblX A3LIKOB U COOTBETCTBYIOLMX HOMEPOB PYKOBOACTBA.

PykoBoacTBo A3bIk
311762 AHIMRCKNIA
312451 KuTanckun
312452 lronnaHackuin
312453 DUHCKUI
312454 ®paHLy3cKui
312455 Hemeukun
312456 peveckuin

PykoBoactBo Asbik
312457 NtanbAHCKWI
312458 AnoHckun
312459 Kopewckuia
312460 MopTyranbckui
312461 Pyccknit
312462 WNcnaHckuin
312463 LLBeackui
312464 Typeukun
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Mogenn

Mopenu

MpoBepbTe HOMEP 6-3Ha4YHbIA HOMEP AeTann Ha Tabnuyke ¢ NacnopTHLIMU
naHHbiMKM (ID) HMXKHEN YacTu Hacoca. Vicnonb3ynTe cneayroLyio cxemy ansa
onpeaeneHna KOHCTPYKLUMN HUXKHEW YacTh Hacoca Ha OCHOBE LLECTU 3HAKOB.
Hanpwumep, Homep geTtany HkHen Yacty Hacoca L180C1 0603HauaeT HKHIOH
yacTb Hacoca (L), BbinyckHon 06bem (180), KOHCTPYKUMIO N3 YrNepoancTon

ctanm (C) n oTcytcTBUE unbTpa B KOMMEKTE ynnoTHeHun (1) Xtreme Seal".

Mpu 3akase 3an4yacTter cMm. eTanu, Ha cTp. 14. o

MakcumanbHoe paboyee AaBneHUe XUAKOCTM NpPUBEeaEHO
B pa3gene TexHUMYecKue XxapakKTepUCTUKMU Ha cTp. 27.

L 180 C 1

BTopon, TpeTui
M YeTBepTbIN
3HaKu MATbIA 3HaK LLecTom 3HaK

MepBbin

3HaK 061beM HKHeN BCTpOEHHbIi ynnotHexuA ynnotHexuA
yacTu Hacoca (cc) Matepuan dbunbTp Xtreme Seal " Tuff Stack™
[%4

%4 v

—

85% C | VYrnepoawcTan cTanb
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(HWXXHAA 18A%
YyacTb

Hacoca) 220
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250
290
29A%
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* Mogenu ¢ BuHTamu 5,9 A0MMOB CM. Ha CTp. 26.
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MNpeaynpexageuns

NMpepynpexaeHuna

Cnepytowme npeaynpexxaeHna cnyxar AnA 6e30nacHon yCTaHOBKW, aKCnyaTauun, 3a3eMneHns, TEXHUHECKOro
obcny>xuBaHua U pemoHTa 0bopyaoBaHuA. BocknuuaTtenbHbli 3HaK CRY>XUT ANA NpeaynpexxaeHnin obwero xapakrepa,
a npeynpexkaaroLUmnii 3HaK OTCbI1aeT K puckam, crneumdmyHbiM ana onepaumn. Obpallantech K 3TUM NpeaynpexxaeHnaMm.
B TekcTe pykoBoACTBa, rae NPUMEHMMO, MOTYT BCTPETUTLCA AOMNOSNHUTESbHbIE NPeAyNpeXAeHNA, cneumdmnyHble A1A 3aenuva.

/\ NPEQYNPEXOEHVE

OMACHOCTb BOCIMJIAMEHEHWA U B3PbIBA

JlerkoBocnnameHaALWmMecH BeLecTBa, TakKue Kak napbl pacTBOPUTENA U KPaCcKKW, MOTyT BOCMNaMEHUTbCA

nnu B3opeaTbCcA B paboyen 30He. [1nA npesoTBpaLleHA BOCNIaMeHEHUA U B3pbIBa:

* lAcnonb3ynTte 060pyaOBaHNE TOMbKO B XOPOLUO BEHTUIMPYEMON 30HE.

e YCTpaHnTe BCE BO3MOXHbIE MPUYUHBI BOCMSTAMEHEHNA, TAKUE KaK CUrHasbHbIE Namnbl,
curapeTbl, MEPEHOCHbIE ANIEKTPUYECKNE CBETUIIBHUKM, MNAcTUKOBaA cneuoaexaa
(noTeHUManbHaA oNacHOCTb CTaTMYECKOro paspAana).

B pabouyei 30He He JOMKHO BblTb Mycopa, a Tak)Ke pacTBOpPUTENEN, BETOWMN, 6eH3MHa.
He nogknioyanTe n He OTKNOYaNTe WHYPbl MMTaHNA, He BKIIOYaNTe U He BbIK/IOYanTe nuTaHme
nnn oceelleHne npu Hann4nm nerkoBocrninameHArLWnXcA napoB XXNAKOCTHU.

e 3asemnAnte Bce obopynoBaHue B paboyern 30He. CM. MHCTPYKUMK N0 3a3eMS1eHuUIo.
Vcnonb3yiTe TONbKO 3a3EMIEHHbIE LIMaHT K.

MnoTHO NpuXknmanTe NUCTONET-pacnbiNMTeNb K 60KOBOM NOBEPXHOCTM 3a3€M/IEHHON EMKOCTH,
€CI OH HanpaBfieH B EMKOCTb.

e Ecnu noABnAlOTCA cTaTu4eckme paspAabl unv Bel YyBCTBYeTe yaap aneKTprUYeckoro Toka,
HeMeANeHHOo npekpaTuTte paboty. He ncnonb3yinte obopyaoBaHue A0 BbIABNEHMA
1 yCTpaHeHWA MPUYMHBI.

e Paboyana 30Ha gonmkHa 6bITb 060pyaoBaHa paboTaloWmMM OrHETYLIUTENEM.

OMNMACHOCTb NOAKOXXHOW UHBEKLMN
>KnpgkocTb No4 BbICOKUM AaBneHneM, NocTynatowan n3 nuctoneta-pacnbiinTena, Yepes yTeukn
B LU@Hrax unm noBpeXXAeHHbIX AeTanax, CnocobHa NPoH3UTb KOXY. MeCcTo noBpexXaeHna MoXeT
BbIrNAAETb NPOCTO Kak Nopes, HO 3TO Cepbe3Han TpaBMa, CNocobHaaA NPUBECTU K amnyTaumu.
HemeaneHHO obpaTuTech 3a XMPYPruieckom nomoLlbLo.
¢ He HanpaBnAanWTe NUCTONET-PACMbIINTENb HA NOAEN UNN HA KaKylo-HUMOYAb YacTb Tena.
e He nogHocuTe pyKy K conny nucToneTa-pacnbinnTena.
e He ycTpaHanTe N He OTKIOHANTE HanpasNeHne yTe4eK PyKol, MHON YacTblo Tena, nepyaTkom
UM BETOLBIO.
e [lpwn pacnbineHun ob6A3aTeNbHO AOMXKHbI ObITh YCTAHOBMEHbI 3aWMTHAA Hacaaka conna
1 NpepoxpaHuTenb KypkKa.
CTaBbTe KypoK NUCTosIeTa-pacnbiiMTenA Ha NPeaoXpaHUTENb B NepepbiBax MeXAy pacrblfeHneMm.
BoinonHAanTe npasuna cépoca AaBneHua, npvseaeHHble B pykoBoacTBe 311164, npy npekpaiieHum
pacnbiNeHnA 1 Nnepes YUCTKOW, NPOBEPKON nnn obcny>xusaHneMm 060pyaoBaHUA.

OMACHOCTb HENMPABWUJIbHOIO UCMNOJIb3OBAHMA OBOPYOOBAHUA

HenpasunbHoe ncnonb3oBaHie 060pyA0BaHIA MOXET NPUBECTU K CMEPTENbHOMY UCXOAY

vmm Cepbe3Hol TpaBme.

He nonb3yntecb yCTPOUCTBOM, EC/M Bbl YCTanM, HAX0AUTECH NOA BO3AENCTBMEM NTEKAPCTBEHHbBIX
npenapaToB UMy ankorona.

¢ He npeBbiwantTe makcumanbHOro pabo4ero AaBfeHNA Unn TeMnepaTypbl KOMMNOHEHTa CUCTEMbI
C HavMeHbLUM HomMMHanoMm. Cm. TexHUu4ecKue AaHHble BO BCEX PYKOBOACTBaX K 060pya0BaHUIO.

e licnonb3yiTe XMAKOCTU U pacTBOPUTENIM, COBMECTUMbIE CO CMadMBaeMbiMy AeTanAamu obopyaoBaHuA.
CwM. TexHU4YecKUue xapaKTepuCcTMKU BO BCEX PYKOBOACTBaX No obopyaosaHuto. MNpoyntanTe
npeaynpexaeHna NponM3BoanTeNa XUAKOCTU U pacTBopuTena. [nAa nonHon uHdopmauum
06 ncnonb3yemom BellecTBe 3aTpebynte bnaHku nacnopToB 6€30nacHOCTM MaTepuanos
y AMCTpunbbIOTOpa NN Npoaasua.

e  E>xeaHeBHO NpoBepAnTe 0bopyaoBaHue. HemeAneHHO PEMOHTUPYATE UNN 3aMEHANTE U3HOLLIEHHbIE
U1 NOBPEXAEHHbIE AeTaNM TOJIbKO OpPUrMHaNbHbIMM 3anacHbIMY YacTAMU U3rOTOBUTENA.

He BHOCMTE U3MeHeHNA B 060pyaoBaHue.

e Vicnonb3yiiTe 060pyAoBaHNe TOMbKO NO NPAMOMY HasHa4veHuio. [InA nonyyeHna Heo6xoaMmon
MHOpMaLUmmM CBA3bIBAWTECH C BalMM AUCTPUOBIOTOPOM.

e [lpoknagpiBanTe WAHMN 1 TPOCbl BHE 30H aBTOMOBUIIBHOrO ABVKEHWA U BAAMN OT OCTPbIX KPOMOK,
ABWKYLLMXCA YaCTen, ropAYnX NOBEPXHOCTEN.

* He nepervbaiiTe WnaHr1 U He u3rnbanTe Nx CANLWKOM CUMLHO, HE TAHUTE 3a HNUX 060pyAOBaHMe.

He nossonAnTe AETAM 1 XXUBOTHBIM HAXOAMTBCA B paboyent 30He.
Cobniopante Bce Heob6xoaMmble Mepbl 6€30MacHOCTM.
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MNpeaynpexaeuns

/\ NPEQYNPEXOEHVE

“.v OMACHOCTb OT ABUXYLUMXCA YACTEN
[ [BuxylumecAa yactu MoryT TpaBMMPOBATb UM OTOPBAaTb NanbLbl UMW MHbIE YacTu Tena.
e OcTeperanTecb OBMKYLUMXCA YacTeN.
e He nucnonbaynTte obopyaoBaHue CO CHATLIMM 3aWUTHLIMWU YCTPONCTBAMU MU KPbILLKaMW.
e ObopynoBaHue NoA AaBneHNEM MOXET BKIOUUTLCA 6e3 npeaynpexxaeHna. Npexae 4em NnpoBepATb,
nepemewatb unun obcny>xusaTb 06opyaosaHue, BoinonHUTe Mpoueaypy cépoca aasneHus,
npuBeneHHyto B pykosoacTee 311164. OTkNouMTe 3NEKTPONUTaHue Unu noaady Bosgyxa.

9 OMACHOCTb TOKCUYHbIX YXUOKOCTEW UJTN FA30B
Q TokcuyHble KNAOKOCTWU U ra3bl MOTYyT NpUBECTU K Cepbe3HbIM TpaBMaM U cMepTesibHOMY ucxony
npm nonagaHuuv B rnasa, Ha Koxy, Npu BAbIXaHUM UK NpornaTbiBaHUN.

MpoytnTe MSDS (BegomocTy 6e30MacHOCTN MaTepuanoB), YTOObl 03HAKOMUTLCA
Cco CI'IeLlVI(bI/I‘-IeCKI/IMVI onacHbIMN 0COH6EHHOCTAMM ncnonb3yembliX )KI/I,IJ,KOCTeVI.

e XpaHuTe onacHble XUAKOCTU B crieumanbHbiX KOHTEWHepax, Nnpy yTunusaumm cnegymnte
COOTBETCTBYIOLUMM UHCTPYKLMAM.

d anI pacnbiieHnn nnm o4NCTKe OﬁOpy,D,OBaHI/IFl, o,u,eBa|7|Te BOAOHEeNpoHMUuaemMble nep4yaTkun.

ﬂ CPEACTBA UHANBUAOYANBHOW 3ALUNTDI
£ ‘ Jlnua, ucnone3syowme nnn obenyxusarowme obopygoBaHme, a Takxe HaxogAwmecA B 30He paboThl,
- AO0>XHbl NPUMEHATb COOTBETCTBYIOLWLNE CpeacTaa 3allunuTbl, 4yTOb6bLI 06€E30NacCUTL cebAa oT Cepbe3HbIX TpaBM,
B TOM YMCME OT NOBPEXAEHWA rNas, BAbIXaHNA TOKCUYHbIX ra30B, 0XKOroB M NoTepu cnyxa.
K HUM OTHOCATCA NepeYncrieHHble HXXE U UHbIE CPeACTBa 3alUUThl:
e 3almTHbIE O4KK
e 3BawuTHas ogexja u pecnupaTop B COOTBETCTBUM C PEKOMEHAAUMAMMN U3rOTOBUTENA XXNOKOCTEN
W pacTBopuTenen
e [lepyaTku
e  3awuTHbIE HAyLIHUKN
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UneHTughmkaumsa getanei

UpeHTucpukauma getaneu

(U306parkeHO CO BCTPOEHHbIM (PUNLTPOM)
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H
Kniou:
A LTok nopwHa H Kopnyc Bxoaa
B Tlavika ynnoTHeHuA J  BbIxoa xunakoctun
C O6onma ropnoBuHbl K [JononHUTEenbHbIN BbIXO XUAKOCTU
D Kopnyc Bbixoga (&na BTOpOro pacnenTena)
E CrtonopHbIn WtndT L  3arnywka ana Tpyo6sl
F  Uununop M dunbTp XXUAKOCTH
G [peHa>kHbIA/CNNBHOWN KpaH
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PeMOHT

Heo6xoaMMbIEMHCTPYMEHTbI

KomnnekT pasBoaHbIX Ko4en
OnHamomeTpnyeckunin Koy

Pe3unHOBbLIN MONOTOK

OnpaBouyHbIf npecc

Bnok ns markoro nepesa (pasmep okono 1 kB. cyTa)
Bonblwme TUCKK ¢ MATKNMU rybKamm

Cwmaska ana pesbbobl

BasenuH

MpoTuBO3aampHaa cmaska 222955

Loctite” 2760™ unv paBHOLEHHbI

Pa3bopka

PacnonoxwTe cHATble geTanu ona obnerdeHnsa obpaTHON
c6opku. MNMoumnctnte BCE AeTanu NOAXOAALNM
pacTBopuTEeNneM 1 NPoBepbTE UX HA U3HOC

nnn noBpexxaeHuA.

VimetoTcA peMKOMNEKTbI ANA 3aMeHbI YNIOTHEHUI
¢ ropnoswuHor (T) 1 nopwHem (P), a Takoke AnA 3aMeHbI
YNNOTHUTENBHBIX KOMEL U YMNOTHUTENEN LMMMHAPOB.
[nA JOCTUXXEHUA Hanny4ylwnx pesynbTaTos
NCMNoNb3ynTe BCE HOBbIE AETANN B KOMMJIEKTE.
JeTanu KkomnneKkTa nomMe4veHbl 3Be3404KO0N,
Hanpumep, (25%). 3T KOMNNIEKTbI MOTYT BbITb TAKXE
1CNoNb30BaHbl AN1A afanTaumn HYUXXHEN YacTu Hacoca
nofa Apyrve ynnoTHUTENbHbIE MaTepuansi.

Cwm. KomnnekTbl yNnoTHEHUN, CTP. 22.

C6pocbTe aaBneHve. VIHCTpyKumm CM B. PyKOBOACTBE
no komnnexktam Xtreme (311164).

OTCcoeavHNTE HUXKHIOKO YacTb Hacoca OT ABuratens,
KaK NMoKasaHo B pyKOBOACTBE K KoMrsiekTam Xtreme
(311164). Nnn, ecnu Bawa cuctema ycTtaHoBfeHa
Ha Tenexke, MOAHUMUTE TENEXKY, YTOObI 0BCITYy>XXNTb
HVDKHIOK YacTb Hacoca Ha Tenexke.

312461D
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PemoHT

[nA HKHNX YacTen HAaCOCOB CO BCTPOEHHbIMM
dunbTpamMm CHUMUTE BEPXHIOO (20) N HUXHIO
KpbIWKY unbTpa (26). Cm. O6cny)xuBaHue
BCTpPOEHHOro punbtpa, cTp. 13.

TI8267a

OcBoboauTe n cHUMMTE Kopnyc Bxoaa (14)
C HMXHero umnuHgpa (11).
1

11

14 —p|

\J

CHumunTe Wwainbol (17), ynnoTHUTENbHbIE KonbLa (25%),
LLapPMKOBYHO HarnpaenawoLwyko Ha Bxoae (15), wapuk
Ha Bxoge (16*) n ceano (18) c kopnyca Bxoaa (14).
MpoBepbTe BCe AeTanu Ha N3HOC N NOBPEXAEHUA.

TI8286a




PemMoHT

6. YcTaHOBMTE HMXXHIOK YaCcTb Hacoca BEPTUKaNbHO
B 60mblune TUCKU. Micnonb3yA pe3nHOBbLIN MOJIOTOK,
0cBO60AUTE, HO HE CHUMANTE ravky yrnnoTHeHuA (2).

TI8274a

7. CHumuTe cTtonopHbi wtndT (10)
C HWXXHero uunuugpa (11).

TI8269a

8. OTBUHTUTE M NOOHNMUTE BEPTUKAITBHO BBEPX KOPMYC
BbIxoaa (8) ¢ umnuHapa. ByabTe 0CTOPOXKHbI
1 He nouapananTe WToK nopwHaA (1).

TI8309a

9. CHumuTe y3en o6oimbl. CHUMUTE YNNOTHUTENbHOE
KonbLo (27*) ¢ HM3a Kopnyca Bbixoa (8) 3aTem
OTBVHTUTE raviky yrnioTHEHMA (2) C yNNOTHUTENbHON
060VMbI (7).CHAMWUTE HaPY>XHbBIN canbHUK (6%),
BHYTPEHHWIN CaNnbHUK (3*), ynnoTHeHuA v-06pa3Horo
ceyenua (T) ¢ ynnoTHUTENbHOM 060MMbI (7).

BHUMAHUE

Y7106bl yMEHBLWINTb BEPOATHOCTb AOPOCTOALLMX
NOBPEXXAEHUI LUTOKA NOPLUHA (1) M HUXKHEro unuHapa
(11),cHa4ana ycTaHOBUTE HUXKHUI LMNUHAP Ha 610K
13 MArkoro gepesa. Bcerga ncnonbayinte pesvHoBbIf
MOJIOTOK W1 ONPaBOYHbIN MPECC, YTOObI U3BMEYb LUTOK
MOPLUHA U3 HWXKHEro unuHapa. MNospexxaeHnA KoHua
LUTOKA MOPLUHA NMPUBOAAT K COKPALLEHUIO CpoKa
cny>6bl Hacoca.

10. YcTaHoBUTE HWKHUIA UMnuHAap (11) BepTukansHo
Ha AepeBAHHbIN 6M10K. icnonb3yA pe3nHoBbIN
MOJIOTOK U ONpaBOYHbIN NPECC, BAaBUTe y3en
LITOKa NOpLUHA (1) 1 nopLueHs (P) B LMAMHAP HACKOMBbKO
MOXHO riyb><e. 3aTeM NonoXuTe uunnuHap Ha 60K
1 NpoAonkanTe BblAaBNNBATD WUTOK U3 HUXHEW
YyacTu, Noka nopLueHb He ocBoboauTcA. IsBnekuTe
LITOK W NOpLIEeHb U3 UMNUHAPA, He nouapanas
Npv 9TOM LUTOK U MOPLUEHb.

11

TI8305a

312461D




PemoHT

11. MNpoBepbTe BHELIHIOW NOBEPXHOCTb LUTOKA NOPLUHA 14. CHAMUWTE CanbHUKK 1 YNIIOTHEHMA V-06pa3Horo
(1) n BHYTPEHHIOK NOBEPXHOCTb HYDKHErO LMNnHApa ceyeHun (P) c nopwHeBoro knanaHa (13).
(11) Ha HanNM4yMe uapanvH 1 U3HOCAa; 3amMeHnTe, MpoBepbTe Wwapuk noplHA (12*) 1 nopluHeBow
€CIN OHY NOBPEXAEHbI. KfianaH Ha Hanmyne N3Hoca u NOBPEXAEHUN.

12. 3axkmnTe NNoCKoCTM NOpLUHEBOro knanaHa (13) B q““j)

THCKW. Micnonb3yinTe rae4yHbii KoY, 4Tobbl 0cBO6GOAUTL f =

WTOK nopLwHA (1) OoT NOpLWHEBOro KnanaHa. —

P §

TI8298a TI8300a

13. CHUMUTE WITOK MOPLUHA C NOPLUHEBOro KnanaHa. 15. OuucTuTe BCe AeTanu NoaxoAaLUmMM pacTBoOpUTENEM.
He ypoHuTe wapuk nopHA (12*) npyu otaeneHumn
MOPLUHEBOro KnanaHa oT WToKa.

&

12*

TI8299a
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PemMoHT

NMoBTOpHaA c6opka

1.

10

3amMeHuTe Hapy>XHbI CanbHUK (3*) HAa NOPLUHEBOM
knanaHe (13). YcTaHoBUTE 0QHOBPEMEHHO BCE MNATb
YNNOTHEHWU V-06pasHoro ceveHnsa (P) KpoMKamm
BHM3. CMm. KomnnekTbl yNaOTHEeHUN, CTp. 22,

rae ykasaHa npasunbHaA nocneaoBaTenNbHOCTb
YCTaHOBKM YMNIOTHEHUI ANA HKHEN YacTu Hacoca.
YCTaHOBUTE BHYTPEHHUIN CanbHUK (6%).

6*
S

D0

TI8461a

YTo6bl apanTupoBaTb HUXKHIOK YacTb Hacoca
noa, ApYyron ynnoTHUTENbHbIA MaTepuarn, CM.
KomnnekTbl ynnoTHeHUN, cTp. 22.

[nA JOCTWXEHMA HauyyLWnx pe3ynbTaToB nepes
NMOBTOPHOW COOPKOW ONYCTUTE YMITOTHUTENBHbIE
NpoKnaaKu B Macno.

HaHecnTe NpoTnBO3aaMpHYyLO0 CMasKy Ha pesbby

N KOHTaKTUpYIoLLme NOBEPXHOCTU WITOKA NopLHA (1)
1 NopLIHeBoOro knanaHa (13). YctaHoBuTe nNiockocTu
MOPLUHEBOro KnanaHa B TUCKU. YCTaHOBUTE WapuK
nopLwHA (12*) Ha NOpLIHEBOW KnanaH.

TI8462a

3. HaBuHTUTE WTOK NopLHA (1) Ha NOPLUHEBON KnanaH
(13), 3aTAHMTE OT pyKMK, @ 3aTEM 3aTAHUTE C MOMEHTOM
3atAxkM 80 190-210 gyT-hyHT (258-285 Hem).

TI8303a

BHUMAHUE

YT06bl YMEHbLLWNTL BEPOATHOCTb AOPOCTOALLNX
NOBPEXXAEHUI LUTOKA NOPLUHA (1) M HUXKHEro uMnuHapa
(11),cHa4yana ycTtaHOBUTE HVDKHUIA LUMNUHAP Ha 610K
n3 mArkoro gepesa. O6A3aTeNbHO UCNONb3yNTE
PE3VHOBbIA MOJIOTOK MM ONPaBOYHbIN Npecc,
4YTOObl BCTABUTb LUTOK MOPLUHA B HUXKHUWA LUNNHAP.
He ucnonbayinte MONOTOK AnA BblIbMBaHMA LWITOKA.

4. YT0b6bl NepeycTaHOBUTL WTOK nopwHA (1)
Ha HWXHUI umnuHap (11), cHavyana cMaxbTe
ynnoTHeHuA nopwHaA (P). 3aTem onycTuTe WTOK
B LIMSIMHAP KOHLOM MOPLUHA BHM3. BCTaBbTe NopLueHb
B LMIMUHAP, HACKOSILKO 9TO BO3MOXHO, 3aTEM BAABUTE
LUTOK M NOPLUEHb B LMMUMHAP Ha OCTaBLUMNCA y4aCcTOK
nyTX NPU NOMOLLM PE3NHOBOIo MOSIOTKA
1nn onpasoYHOro npecca.

=
I

11

TI8305a
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CmaxkbTe N3HYTPY YNNOTHUTENBHYIO 06onmy (7),
HapPY>XHY0 pe3bby rankum ynnoTHeHua (2)

W yNioTHeHUA ropnosuHebl (T). YcTaHoBUTE
YNNOTHUTENBHYIO 060MY B KOpMyC. YCTaHOBUTE
BHYTPEHHWI CaNbHUK (3*) B YNNOTHUTENBHYO 060MMY.
YcTaHoBUTE OAHOBPEMEHHO BCE NATb YMNOTHEHWI
V-06pasHOro cev4eHnA Kpomkamm BHuU3. Cm.
KomnnekTbl yninoTHeHUH, (CTp. 22), rae ykasaHa
npaBwbHaA NOCNeA0BaTENbHOCTb YNIOTHEHNIA
ONA HUKHEeN YacTu Hacoca. YCTaHOBUTE Hapy>KHbI
casnbHUK (6*). 3aTem nepeycTaHOBUTE ranky
YNNOTHEHUA (2), HO He 3aTArnBamnTe.

YT106bI 24aNTUPOBATbL HUXXHIOK YacTb Hacoca
noz Apyron ynnoTHUTENbHbIA MaTtepuarl, cum.
KomnnekTbl ynnoTHEHU, CTp. 22.

[nAa nocTmXeHnA Haunyywmnx pesynbTaToB nepen
NOBTOPHOW COOPKOM ONMYCTUTE YMNOTHUTENbHbIE
NpoKaAKku B Macro.

TI8467a

#[onyboe KonbLeBOEe YNNOTHEHUE ANA HUXKHUX
yacTemn HacocoB 220cc, 250cc, 290cc.

6.

HaBuHTWTE HVWDKHWUIA umnuHap (11) Ha Kopryc BbIxoaa
(8), MOKa OH He AOCTUTHET HUXHEro YPOBHA.
Vcnonb3yinTe raeuHbIv KoY ANA 3aTAXKKN HUKHETO
umnuHapa. HemHoro otnycTute, noka oTBepcTue
B KOPryce He BCTaHeT 3anoanmuo C NMiocKOCTbIO
Ha umnuHpgpe. BetasbTe cTonopHbin wWtudT (10)

B LUMNUHAP.

8

10

11 Y/
TI8278a

312461D

Camblii KOPOTKUIA NMyTb
nepemeLleHunA wapa

PemoHT

CmMaXxbTe ynnoTHUTENbHbIE Konbua (25)

W NepeycTaHoBUTE UX. YCTaHOBUTL BXOAHOE

ceano (18), wapwvk Ha Bxoge (16*), apnkoByto
HanpasnAoLwyo Ha Bxoae (15) n wanbbl (17)
B KOpMyc BxoAa.

LWanbbl MmoryT 6bITb cObpaHbl MM60 ANA KOPOTKOrO,
nmbo AnA ANMHHOrO NyTun nepemelteHns. Cm.
o6a npumepa Ha UNMcTpaLmmn Hmxe.

257 @ 17*
S
@4—15

25*

TI8290a

Cambln ANNHHBI NYTb
nepemMelLeHmA Wwapa

(5 Tigrasa () Tig7a6a

8. HasuHTMTE KOpnyc BXoAa (14) Ha HMXXHUA UMMHAP

(11). BatAnnTe po 140-150 cbyTo-pyHTOB
(189-203 Hewm).

11



PemMoHT

12

Wcnonb3yA AMHaMOMETPUYECKUIA KITHOY, 3aTAHUTE
YNIIOTHUTESBbHYIO 060MMY Ha KOpMyce BbIXoAa.
3atannTte go 140-150 pyTo-hyHTOB

(189-203 Hem).

TI8279a

10. [0nA HWXKHUX YacTer Hacoca ¢ BCTPOEHHbIM COUITbTPOM
cMm. O6cny)xuBaHue BCTPOeHHOro punbTpa, cTp.
13, ecnu counbTp TpebyeT obenyxuBaHuaA. 3aTem
nepeycTaHoBUTE BEPXHIOK (20) 1 HNXKHIOKO (26)
KpbIWKY chuneTpa.

20

TI8281a

11. CHoBa noacoeauMHUTE HMXXHIOK YacTb Hacoca
K NHeBMaTu4eckomy apuratento. Cm. pyKoBoACTBO
K Komnnektam Xtreme (311164).

312461D



PemoHT

O6cny)xuBaHue BCTPOEHHOro hunbTpa

OTpenbHble MOAENV CHabXeHbI (PUILTPOM, BCTPOEHHBLIM

B KOPMNYC HWXHel 4YacTu Hacoca.

Pa3bopka

YT06b! yAANMUTb M MOYUCTUTb BCTPOEHHBI (pUNbTP:

1. Vcnonb3yinTe raeyHbli Koy, 4Tobbl 0cBO6OANTL
W yoannTb BEPXHIOK KpbIWKY unbTpa (20)

f-fif_' ) ———TI8292a

2. Ypanute ynnoTHUTENbHOE KOMbLO (22%),
PunbTp (23) M KPOHWTENH bunbTpa (24).

23

TI8293a

3. Vicnonb3ynTe raeyHbin KoY, 4Tobbl 0CBOOOANTD
W yOannTb BEPXHIOK KPbIWKY unbTpa (26).
Yaanute ynnoTHUTENbHbIE KOMbua (22, 28%).

LIy —

g — 28"

22*

o e—— 26
& _ q-/ Tig463a

#[onyboe KonbLeBoe ynnoTHeEHNEe

4. TlpoBepbTe yNNOTHUTENMbHBbIE KONbLUa (22*, 28%),
GunbTp (23) N KpOHWTENH mnbTpa (24).
[Mpn HeO6X0ANMOCTU 3aMeHUTE.

312461D

5. Ypanute 3arnywky ana Tpy6bl (49) n BOCNonb3yiTech
LEeTKOW NN CBEPJIOM AJ1A OUYUCTKU OTBEPCTUA.

1 TI8747a

NMoBTOpHaA c6opka
UrnAp| NepeyCcTaHOBUTb BCTPOEHHbIA OUNBbTP:

Mepen MOHTaXXOM CMaXXbTe BCe YNNOTHUTESIbHbIe
KonbUa Ba3esimuHOM.

1. VYcTaHoBUTE YNNOTHUTENbHbIE KOSbLa (22%, 28%)
Ha HMXXHIOKO YacTb KPbIWKKN ounbTpa (26).
3aTem BOCMNOMb3yWTECh raeyHblM KHOYOM, 4YTOObI
nepeycTaHOBUTb U 3aTAHYTb HUXKHIOO KPbILLKY
dunbTpa. 3atAHnTe Ao 40-60 hyTO-PyHTOB
(52-82 Hem).

22*

N
| 11 a{z -

[

P a—

- )
4 B
[ =P Tis2oda

#[onyb6oe KosnbLUeBoe YNIoTHEHNE

2. [lepeycTaHOBUTE YNMIIOTHUTENBHOE KOMbLO (22%)
Ha BEPXHIO KpbILWKY dunbTpa (20). YcTaHoBUTE
unbTp (23) M KPOHLITENH nnbTpa (24) HAa BEPXHIOD
KpbIWKY punbTpa. VIcnonb3ynTe raeyHbli Koy,
4YTOObl YCTAHOBUTbL N 3aTAHYTb BEPXHIOKO KPbILWKY
dunbTpa. 3aTtAaHnTe 0o 40-60 yTo-hyHTOB
(52-82 Hem).

I -':_ y -
TI8464a

(;;'_‘1?/ TI8402a
\ i

13



Llerann

Hetanu

[inA pasmepos 220, 250 290cC MOMEHT 3aTAXKM
& coctasnAeT 190-210 cpyTo-chyHTOB (258-285 Hem).

[inA paamepos 85,115, 145 t80CC MOMEHT 3aTAXKM
coctaBnaeT 115-135 cpyTo-cpyHTOB (155-182 Hem).

-4——19 A MomeHT 3ataxku 140-150 cyTo-chyHTOB
(189-203 Hem)

MomeHT 3aTaxku 25-30 pyTo-pyHTOB
(34-41 Hem)

MowmeHT 3aTAxku 40-60 pyTo-hpyHTOB

PN A (52-82Hem)
r = \
--—6 b

Cw. Komnnextsl | 9%
YNJIOTHEHUH,
cTp. 22

— i — i — i — i —  — i — i — i —

- .../
Cwm. KomnnekTbl

ZGA 30 YNAOTHEHUI, CTP. 22

A13 \

N/
~-7 /14
* [letanu, BK/IIOYEHHbIE B KOMIIEKTbI yr/I0THEHWUI (MPNo6peCcTn OTAENBHO).
Cm. KoMnnekTbl yNNOTHEHUH, CTP. 22.

% 27 — rony60e KonbLeBoe yra0THEHUE TOMLKO A/ HUXHUX YacTel Hacocos 220cc, 250cc n 290cc. Ti8403a
28 - rony6oe KosbLeBoe yrnioTHEHNE.

14 312461D



Hw>xHue yacTu HacocoB 85cc
Mogenu L085C1, L0O85C2, L085C3, L085C4

Ref. P art Description Qty.
1 15J091 ROD, displacement 1
2 15K029 NUT, packing 1
3* v288070 GLAND, male (pack of 4)
%288072
4*¢ /288079 V-PACKING, PTFE (pack of 10)
%288082
5*¢ /288078 V-PACKING, leather (pack of 10)
%2388081
6" v 288069 GLAND, female (pack of 4)
%288071
7 15F660 CARTRIDGE, packing 1
8 HOUSING, outlet

15F654 Standard; models LO85C1, LO85C3 1
15F659 With built-in filter; models LO85C2, 1
L085C4
9* 288067 O-RING, top cylinder, PTFE
(pack of 10)
10 244826 PIN, self-locking 1
11 15F682 CYLINDER, lower 1
12* 288065 BALL, piston; 9/16 in. (14.3 mm)
diameter (pack of 3)

13 15F669 VALVE, piston 1
14 15F667 HOUSING, inlet 1
15 15F664 GUIDE, ball, inlet 1

16* 244899 BALL, inlet; 1.0 in. (25.4 mm)
diameter (pack of 3)
17 288064 SHIM, inlet, ball guide (pack of 9)

18 15F665 SEAT, inlet 1
19 247393 PLUG, throat seal (pack of 10)

20t 15F859 CAP filter, top 1
21t 171941 SPRING, compression 1

22"t 244895 O-RING, PTFE, filter (pack of 10)

312461D

Jlerann

Ref. P art Description
23t STRAINER, 60 mesh screen

236496 Pack of 2
238446 Pack of 25

241 188420 SUPPORT, filter
25" 244896 O-RING, PTFE, bottom cylinder

(pack of 10)

26t 197339 CAP filter, bottom
27 288068 O-RING, PTFE (pack of 10)
28"t 244896 O-RING, PFTE, filter bottom, blue

(pack of 10)

30A 172479 TAG, warning
35*¢% 288077 V-PACKING, UHMWPE

(pack of 10)
%288080

381 158491 FITTING, nipple

39t 244517 PLUG, packless, 0.5 in.

401 245143 VALVE, pressure, dump
411 116746 FITTING, barbed, plated
42t 116750 TUBE, nylon

49

- IR S N

PLUG, pipe
101754 Models LO85C1, LO85C3
198292 Models LO85C2, LO85C4

3anacHbie HaKnevnku ¢ cumMBosiamMy 0rnacHoOCTU
M NpeaynpexaeHnsaMmm, 6UPKN U KapTOYKU
npegocTaBnAaTCA 6ecnnarHo.

Tonbko ana mogenen LO85C2 n LO85CA.
YnnoTHeHWA ropi0BuHbI.

YnnotHeHnsa nopLuHA.

He noka3saHo.

HeTtanu, BKIHOYEHHbIE B KOMIAEKT YI0THEHNI
(npnobpectn otaensHo). CM. KomnneKTbl
yn/0THeHWH, cTp. 22.

Qty.

—_ . —a a N
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Llerann

Hwv>xHue yactm HacocoB 115cc
Mopenu L115C1, L115C2, L115C3, L115C4

Ref. P art
1 154092
2 15K029
3* 288074
4*% 288066
5*¢ 288076
6* 288073
7 15F661
8

15F654

15F659
9* 288067
10 244826
11 15F656
12* 288065
13 15F657
14 15F667
15 15F664
16* 244899
17 288064
18 15F665
19 247393
20t 15F859
21t 171941
22*t 244895

16

Description Qty.
ROD, displacement 1
NUT, packing 1

GLAND, packing, male (pack of 4)
V-PACKING, PTFE (pack of 10)

Models L115C3, L115C4;

V-PACKING, leather (pack of 10)
Models L115C1, L115C2

GLAND, female (pack of 4)
CARTRIDGE, packing 1
HOUSING, outlet

Standard; models L115C1, L115C3 1
With built-in filter; 1
models L115C2, L115C4

O-RING, PTFE, top cylinder

(pack of 10)

PIN, self-locking 1
CYLINDER, lower 1
BALL, piston; 9/16 in. (14 mm)
diameter (pack of 3)

VALVE, piston 1
HOUSING, inlet 1
GUIDE, ball, inlet 1

BALL, inlet; 1 in. (25 mm)
diameter (pack of 3)
SHIM, inlet, ball guide (pack of 9)

SEAT, 1 in. ball 1
PLUG, throat seal (pack of 10)

CARP filter, top 1
SPRING, compression 1

O-RING, PTFE, filter (pack of 10)

Ref. P art

23t

24t
25%
261
27*
28*

30A
35"

38t
39t
40t
41t
42t
49

236496
238446
188420
244896
197339
288068
244896

172479
288075

158491
244517
245143
116746
116750

101754
198292

Description

STRAINER, 60 mesh screen
Pack of 2

Pack of 25

SUPPORT, filter 1
O-RING, PTFE (pack of 10)

CARP, filter, bottom 1
O-RING; PTFE (pack of 10)

O-RING; PTFE, filter bottom, blue
(pack of 10)

TAG, warning 1
V-PACKING, UHMWPE, (pack of 10),
Models L115C1, L115C2

FITTING, nipple

PLUG, packless, 0.5 in.

VALVE, pressure, dump

FITTING, barbed, plated

Qty.

_ k= a N

TUBE, nylon
PLUG, pipe
Models L115C1, L115C3 1
Models L115C2, L115C4 1

A 3anacHble Haknelkn ¢ cumBosiaMm onacHoOCTH
W NpeaynpexXaeHnsamMm, 6UPKN 1 KapTOYKU
npeaocTaBiArTCA 6ecnnaTHo.

t Tonbko gnsa mogenen L115C2 n L115CA4.

€ He nokasaHo.

*

Hetanu, BKIOYeHHbIE B KOMIIIEKT Y/I0THEHWUI

(npnobpectn otgesnbHo). CMm. KomnnekTbl
yNNOTHEHUN, cTp. 22.

312461D



Hw>xHue yactu HacocoB 145cc
Mopenu L145C1, L145C2, L145C3, L145C4, L14AC1,

Ref. P art Description Qty.
1 15J093 ROD, displacement 1
2 15K030 NUT, packing 1

3* 244881 GLAND, male (pack of 4)

4*€¢ 244857 V-PACKING, PTFE (pack of 10)
5*_ 244869 V-PACKING, leather (pack of 10)
6* 244875 GLAND, female (pack of 4)

7 197325 CARTRIDGE, packing 1
8 HOUSING, outlet
197334 Standard; models L145C1, L145C3 1
197336 With built-in filter; 1
models L145C2, L145C4
15J673 Standard; model L14AC1 1

9* 244892 O-RING, PTFE, top cylinder
(pack of 10)
10 244826 PIN, self-locking 1
11 197315 CYLINDER, lower 1
12* 253029 BALL, piston; 9/16 in. (14 mm)
diameter (pack of 3)

13 197309 VALVE, piston 1
14 197303 HOUSING, inlet 1
15 197307 GUIDE, ball, inlet 1

16* 253031 BALL, inlet; 1.25 in.
diameter (pack of 3)
17 244855 SHIM, inlet, ball guide (pack of 9)

18 196358 SEAT, 1 in. ball 1
19 247394 PLUG, throat seal (pack of 10)

201 197338 CAP, filter, top 1
21t 171941 SPRING, compression 1
22*t 244895 O-RING; PTFE, filter (pack of 10)

23t STRAINER, 60 mesh screen

312461D

Ref. P art

24+
25

26t
27"
28"t

30A
35*¢

38t
39t
40t
41t
42t
49

224459
238438
186075
244890

197339
244890
244896

172479
244863

158491
244517
245143
116746
116750

101754
198292

Jlerann

Description

Pack of 2

Pack of 25

SUPPORT, filter

O-RING; PTFE, bottom cylinder
(pack of 10)

CAP filter, bottom

O-RING; PTFE (pack of 10)
O-RING; PTFE, filter bottom, blue
(pack of 10)

TAG, warning

V-PACKING, UHMWPE

(pack of 10)

FITTING, nipple

PLUG, packless, 0.5 in.

VALVE, pressure, dump
FITTING, barbed, plated
TUBE, nylon

PLUG, pipe

Models L145C1, L145C3
Models L145C2, L145C4

A 3anacHble HaKekn ¢ cuMBosiaMm OfacHoCTH
M NpeaynpexxaeHnamm, 6UPKN v KapTOYKN
npenocTaBnATCA 6ecnnarHo.

1t Tonbko ana mogenen L145C2 n L145CA4.

€ He nokasaHo.

*

JeTtanu, BKOYeHHbIe B KOMITIEKT YO THEHWUM

(npnobpectn otaensHo). Cv. KomnnekTbl
YNNOTHEHUN, CTp. 22.

Qty.

—_ . aanN
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Llerann

Hwv>xHue yactn HacocoB 180cc
Mopenu L180C1, L180C2, L180C3, L180C4, L18AC1

Ref. P art Description Qty.
1 15J094 ROD, displacement 1
2 15K030 NUT, packing 1

3* 244882 GLAND, male (pack of 4)
4*%¢ 244858 V-PACKING, PTFE (pack of 10)
5*€%¢ 244870 V-PACKING, leather (pack of 10)
6* 244876 GLAND, female (pack of 4)
7 197326 CARTRIDGE, packing 1
8 HOUSING, outlet
197334 Standard; models L180C1, L180C3 1
197336 With built-in filter; models L180C2, 1
L180C4
154673 Standard; model L18AC1 1
9~ 244892 O-RING, PTFE, top cylinder
(pack of 10)
10 244826 PIN, self-locking 1
11 197316 CYLINDER, lower 1
12* 253029 BALL, piston; 9/16 in. (14 mm)
diameter (pack of 3)

13 197310 VALVE, piston 1
14 197303 HOUSING, inlet 1
15 197307 GUIDE, ball, inlet 1
16* 245128 BALL, inlet; 1.25 in.

diameter (pack of 3)
17 244855 SHIM, inlet, ball guide (pack of 3)
18 196358 SEAT, inlet 1

19 247394 PLUG, throat seal (pack of 10)
20t 197338 CAP filter, top

—_

21t 171941 SPRING, compression 1
22*t 244895 O-RING, PTFE, filter (pack of 10)
23t STRAINER, mesh, screen, 60

18

Ref. P art

24t
25+

26t
27"
28"t

30A
35*¢%

38t
39t
40t
41t
42t
49

A 3anacHble Hak/elkn ¢ cuMmBosiaMmy onacHoOCTH

224459
238438
186075
244890

197339
244890
244896

172479
244864

158491
244517
245143
116746
116750

101754
198292

Description

Pack of 2

Pack of 25

SUPPORT, filter

O-RING, PTFE, bottom cylinder
(pack of 10)

CAP, filter, bottom

O-RING, PTFE (pack of 10)
O-RING, PTFE filter bottom, blue
(pack of 10)

TAG, warning

V-PACKING, UHMWPE

(pack of 10)

FITTING, nipple

PLUG, packless, 0.5 in.

VALVE, pressure, dump
FITTING, barbed, plated
TUBE, nylon

PLUG, pipe

Models L180C1, L180C3
Models L180C2, L180C4

M NpeaynpexaeHNamMm, OUPKN U KapTOYKN
npeaocTaB/IATCA 6ecnnaTHo.

1t Tonbko ansa mogenen L180C2 n L180CA4.

€ He nokasaHo.

*

JeTtanu, BKIOYeHHbIe B KOMIIEKT YIIOTHEHWUI

(mpuobpectn otaebHO). CM. KoMnnekTbl
YNNOTHEHUN, CTp. 22.

Qty.

_ e a N
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Hwv>xHue yactu HacocoB 220cc
Mogenu L220C1, L220C2, L220C3, L220C4, L22AC1

Ref. P art Description Qty.
1 15J095 ROD, displacement 1
2 15K031 NUT, packing 1
3* v'244883 GLAND, male (pack of 4)
%244884
4*%¢ /244859 V-PACKING, PTFE (pack of 10)
%244860
5*€% /244871 V-PACKING, leather (pack of 10)
€8244872
6* v'244877 GLAND, female (pack of 4)
6244878
7 197327 CARTRIDGE, packing 1
8 HOUSING, outlet
197335 Standard; models L220C1, L220C3 1
197337 With built-in filter; models L220C2, 1
L220C4
15H722 Standard, 5.9 in. bolt pattern; 1
model L22AC1 only
9* 244893 O-RING, top cylinder, PTFE
(pack of 10)
10 244826 PIN, self-locking 1
11 197317 CYLINDER, lower 1
12* 244898 BALL, piston; 7/8 in. (22 mm) diam-
eter (pack of 3)
13 197311 VALVE, piston 1
14 197304 HOUSING, inlet 1
15 197308 GUIDE, ball, inlet 1
16* 253030 BALL, inlet; 1.5 in.
diameter (pack of 3)
17 244856 SHIM, inlet, ball guide (pack of 9)
18 197344 SEAT, inlet 1
19 247395 PLUG, throat seal (pack of 10)
201 197338 CAP, filter, top 1
21t 171941 SPRING, compression 1

22"t 244895

23t

O-RING, PTFE, filter (pack of 10)
STRAINER, 60 mesh screen

312461D

Ref. P art

24+t
25*

26t
27"
28"t

30A
35*¢

38t
391
401
411
421
49

- S NN

Jlerann

Description

Pack of 2
Pack of 25
SUPPORT, filter
O-RING, PTFE, bottom cylinder
(pack of 10)
CARP, filter, bottom
O-RING, PTFE (pack of 10)
O-RING, PFTE, filter bottom, blue
(pack of 10)
172479 TAG, warning
v 244865 V-PACKING, UHMWPE

(pack of 10)
%8244866
158491
244517
245143
116746
116750

224459
238438
186075
244894

197339
244891
244896

FITTING, nipple

PLUG, packless, 0.5 in.
VALVE, pressure, dump
FITTING, barbed, plated
TUBE, nylon

PLUG, pipe

Models L220C1, L220C3
Models L220C2, L220C4

101754
198292

3anacHbie HaKnevnku ¢ cumMBosiamMmy 0rnacHoOCTU
M NpeaynpexXaeHnsamm, 6UPKN U KapTOYKU
npegocTaBnAaTCA 6ecnnarHo.

Tonbko ana mogenen L220C2 n L220CA4.
YnnoTHeHnA ropi0BuHbI.

YnnotHeHnsa nopLuHA.

He noka3saHo.

Letanu, BKIIHOYEHHbIE B KOMMAEKT YO THEHUI
(npnobpectu otaenbHo). CM. KomnneKTbi
yn/10THeHUH, cTp. 22.

Qty.

_ . aa N
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Llerann

Hwv>xHue yactn HacocoB 250cc
Mopenu L250C1, L250C2, L250C3, L250C4

Ref. P art
1 15J096
2 15K031
3" 245232
4% 245229
5*¢%¢ 245230
6*

245233

246530
7 197328
8

197335

197337

15H722
9* 244893
10 244826
11 197318
12* 244898
13 197312
14 197304
15 197308
16* 253030
17 244856
18 197344
19 247395
20t 197338
21t 171941
22*t 244895
20

Description

ROD, displacement

NUT, packing

GLAND, male (pack of 4)
V-PACKING, PTFE (pack of 10)
V-PACKING, leather (pack of 10)
GLAND, female (pack of 4)
MODELS, L250C1, L250C2
MODELS L250C3, L250C4
CARTRIDGE, packing
HOUSING, outlet

Standard; models L250C1, L250C3
With built-in filter; models L250C2,
L250C4

Standard, 5.9 in. bolt pattern;
model L29AC1 only

O-RING, PTFE, top cylinder
(pack of 10)

PIN, self-locking

CYLINDER, lower

BALL, piston; 7/8 in. (22 mm)
diameter (pack of 3)

VALVE, piston

HOUSING, inlet

GUIDE, ball, inlet

BALL, inlet; 1.5 in.

diameter (pack of 3)

SHIM, inlet, ball guide (pack of 9)
SEAT, inlet

PLUG, throat seal (pack of 10)
CARP filter, top

SPRING, compression

O-RING, PTFE, filter (pack of 10)

Qty.

—_

Ref. P art

23t

24t
25%

261
27*
28"t

30A
35"

381
391
40t
411
42t
49

224459
238438
186075
244894

197339
244891
244896

172479
245231

158491
244517
245143
116746
116750

101754
198292

Description

STRAINER, 60 mesh screen
Pack of 2

Pack of 25

SUPPORT, filter

O-RING, PTFE, bottom cylinder
(pack of 10)

CAP, filter, bottom

O-RING, PTFE (pack of 10)
O-RING, PTFE, filter, bottom, blue
(pack of 10)

TAG, warning

V-PACKING, UHMWPE
(pack of 10)

FITTING, nipple

PLUG, packless, 0.5 in.
VALVE, pressure, dump
FITTING, barbed, plated
TUBE, nylon

PLUG, pipe

Models L250C1, L250C3
Models L250C2, L250C4

A 3anacHble Hak/elkn ¢ cumBosiaMm onacHoOCTH
W NpeaynpexXaeHnsaMm, 6UPKN N KapTOYKU
npeaocTaBiATCA 6ecnnaTHo.

t Tonbko gnsa mogenen L250C2 n L250C4.

€ He nokasaHo.

*

Hetanu, BKIoYeHHbIe B KOMIEKT Y/I0THEHWUI

(npnobpectn otgesnbHO). CMm. KomnnekTbl
ynJyIOTHEeHUH, cTp. 22.

Qty.

_ k) a N
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Hu>xHue yactu HacocoB 290cc
Mogaenu L290C1, L290C2, L290C3, L290C4, L29AC1

Ref. P art Description Qty.
1 15J097 ROD, displacement 1
2 15K031 NUT, packing 1
3* v'244885 GLAND, male (pack of 4)
%244886
4*%¢ /244861 V-PACKING, PTFE (pack of 10)
%244862
5*¢% /244873 V-PACKING, leather (pack of 10)
2244874
6* V244879 GLAND, female (pack of 4)
%244880
7 197327 CARTRIDGE, packing 1
8 HOUSING, outlet
197335 Standard, models L290C1, L290C3 1
197337 With built-in filter; models L290C2, 1
L290C4
15H722 Standard, 5.9 in. bolt pattern,
model L29AC1 only
9* 244893 O-RING, PTFE, top cylinder
(pack of 10)
10 244826 PIN, self-locking 1
11 197319 CYLINDER, lower 1
12* 244899 BALL, piston; 7/8 in. (22 mm)
diameter (pack of 3)
13 197313 VALVE, piston 1
14 197304 HOUSING, inlet 1
15 197308 GUIDE, ball, inlet 1
16* 253030 BALL, inlet; 1.5 in.
diameter (pack of 3)
17 244856 SHIM, inlet, ball guide (pack of 9)
18 197344 SEAT, inlet 1
19 247395 PLUG, throat seal (pack of 10)
201 197338 CAP, filter, top 1
21t 171941 SPRING, compression 1
22*t 244895 O-RING, PTFE, filter (pack of 10)
23t STRAINER, 60 mesh screen

312461D

Ref. P art

24+t
25*

26t
27"
28"t

30A
35*¢

38t
391
401
411
421
49

- S NN

Jlerann

Description

Pack of 2
Pack of 25
SUPPORT, filter
O-RING, PTFE, bottom cylinder
(pack of 10)
CARP, filter, bottom
O-RING, PTFE (pack of 10)
O-RING, PTFE, filter bottom, blue
(pack of 10)
172479 TAG, warning
V244867 V-PACKING, UHMWPE

(pack of 10)
8244868
158491
244517
245143
116746
116750

224459
238438
186075
244894

197339
244891
244896

FITTING, nipple

PLUG, packless, 0.5 in.
VALVE, pressure, dump
FITTING, barbed, plated
TUBE, nylon

PLUG, pipe

Models L290C1, L290C3
Models L290C2, L290C4

101754
198292

3anacHbie HaKnevnku ¢ cumMBosiamMmy 0rnacHoOCTU
M NpeaynpexXaeHnsamm, 6UPKN U KapTOYKU
npegocTaBnAaTCA 6ecnnarHo.

Tonbko ana mogenen L290C2 n L290C4.
YnnoTHeHnA rop10BuHbI.

YnnoTHeHnsa nopLuHA.

He noka3saHo.

Letanu, BKIIHOYEHHbIE B KOMMAEKT YO THEHUI
(npnobpectu otaenbHo). CM. KomnneKTbi
yn/10THeHUH, cTp. 22.

Qty.

_ . aa N
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Llerann

KoMnnekTbl ynoTHEHUN

PemkomnnekTbl Xtreme Seal "

KomnnekT 288058 onA HWXKHMX YacTen HacocoB 115 cc

KomnnekT 244850 ona HWKHMX YacTen HacocoB 145 cc (600)
KomnnekT 244851 ona HMHMX YacTen Hacoco 180 cc (750)
KomnnekT 244853 ona HUXXHUX Yactein HacocoB 250 cc (1045)

Ycn.Ne O603HauveHue Kon-Bo

3 CAJIbHUK, ynnoTHeHWne, BHYTPEHHUNA 2

5 YMNOTHEHWE C V-OBPA3HbIM 4
CEYEHUMEM, koxaHoe

6 CAJIbHUK, ynnoTHeHne, Hapy>XHbIi 2

35 V-OBPASHOE VIMIOTHEHWE, MONNITUNEH 6

CBEPXBbICOKOW MONEKYIAPHOW MACCHhI

PemkomnnekTbl Tuff Stack

KomnnekT 288060 ana HWXXHWX YacTen Hacocos 115 cc

KomnnekT 244900 ona HMKHMX YacTen Hacocos 145 cc (600)
KomnnekT 244901 gna HWkHMX Yacten Hacocos 180 cc (750)
KomnnekT 244903 onAa HUHNX Yacten Hacoco 250 cc (1045)

Yen.Ne O603HauyeHue Kon-so
3 CANBbHWK, ynnoTHeHue, BHYTPEHHUI 2
4 V-OBPA3HOE YMNOTHEHWE; PTFE 10
6 CANBbHWK, ynnoTHeHWe, Hapy>kHbIN 2

PemkomnnekTbl Xtreme Seal

KomnnekT 288054 ona HYWXXHMX YacTein Hacocos 85 cc
KomnnekT 244852 ona HMxHMX Yacten Hacocos 220 cc (900)
KomnnekT 244854 ona HKHUX YacTtein Hacocos 290 cc (1200)

Ycn.Ne O603HauveHue Kon-Bo

3* CAJIbHUK, ynnoTHeHune, BHYTPEHHUIA 1

3* CAJIbHUK, ynnoTHeHne, BHYTPEHHUIA 1

5% YMNNOTHEHWE C V-OBPA3HbIM 2
CEYEHWMEM, ko>xkaHoe

5** YMNOTHEHWE C V-OBPA3HbIM 2
CEYEHUMEM, koxaHoe

6* CANBbHWK, ynnoTHeHWe, Hapy>XHbI 1

6** CANbHWK, ynnoTHeHwe, Hapy>HbIV 1

35* V-OBPA3HOE YIJIOTHEHWE, NONN3TUNEH 3
CBEPXBbICOKOW MOJIEKYIAPHO MACCbI

35** V-OBPA3HOE YMNIOTHEHWE, NONMUITUIIEH 3

CBEPXBbICOKOWV MONEKY/TAPHOW MACCHbI

22

KomnneKT Takxxe BKodaeT no3mummn 9, 12, 16, 22, 25,
27, 28 (cm. Oetanu, Ha cTp. 14).

YnnotHeHuA YNn0THEeHNA NOPLUHA:
rOpPJIOBUHbI: KPOMKM KPOMKMW HanpasfeHbl
HanpaBJfieHbl BHU3 BBEpX

6 s = ‘ 3 »(C > J
—

ﬂ _A fi::f
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5 <:f‘ ) 35 ="
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33—« 6—p|" |

TI8634a TI8635a

CmaXkbTe YNnnoTHEeHUA

KomnneKT Takxxe BKoYaeT no3muymmn 9, 12, 16, 22, 25,
27, 28 (cm. fetanu, Ha cTp. 14).

YnnoTHeHuA YN/O0THEHUA NOPLIHA:
ropJIOBUHDbI: KPOMKHU KPOMKM HanpaBJieHbl

HanpasBJieHbl BHU3 BBepXx
6—» " ) 3—=(C )
—
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TI8634a 6—» 7 Tig635a

Cma)kbTe YyNJIOTHeHUsA

KomnneKkT Takxxe BKoYaeT no3muymmn 9, 12, 16, 22, 25,
27, 28 (cm. fetanu, Ha cTp. 14).

YNnoTtHeHunA YN/0THEHUA NOPLUHA:
rOpPJ&1I0BUHbI: KPOMKM KPOMKMW HanpasfeHbl
HanpaBJieHbl BHU3 BBEpPX

6 —(C_) 3 ()
() \:d_.:“.f
(i _7.} % | S ] .
5] [ he>35r SR I35
\ 5 4 —
[ ¥ LN __”
*. A /\.
3> qig634a 6" Y 1ig635a
CmaXbTe yrnsioTHeHUA
312461D



PemkomnnekTbl Tuff Stack

KomnnekT 288056 4nA HUXXHMX YacTen HacocoB 85 cc
KomnnekT 244902 onAa HKHMX YacTen Hacocos 220 cc (900)

KomnnekT 244904 ona HWxHMX 4actein Hacoco 290 cc (1200)

Jlerann

KomnneKT Takxxe BKodYaet nosmummn 9, 12, 16, 22, 25,

27, 28 (cm. fetanu, Ha cTp. 14).

YnnoTtHeHuA
ropJsIoOBUHbI: KPOMKM

YNNoTHeHUA NOpLUHA:
KPOMKM HanpaBeHbl

Ycn.Ne O603Ha4veHue Kon-so HANpasners! BHus BBepX
3* CANBbHWK, ynnoTHeHWe, BHYTPEHHWIA 1 6] g
3" CAJIbHWK, ynnoTHeHne, BHYTPEHHWIA 1 6 / 3 —~ —4
4* V-OBPA3HOE YINIOTHEHUE; PTFE 5 ) —
4** V-OBPA3HOE YIMNOTHEHUE; PTFE 5 LS -’} \.;4:
6* CAJIbHUK, ynnoTHeHne, Hapy>kHbIi 1 ‘,:' H 4 = ) 4**
6** CAJIbHWK, ynnoTHeHWe, Hapy>KHbIM 1 e —=y
L 7 \j/
* I *% Y
3D 1ig634a 63" Y 1ig635a
Cma)kbTe YrnJIoTHEeHUA
CnyckHou ruapoknanaH 245145
Ycn.Ne O603Ha4yeHue Kon-so 3 N\
1 LUAP, kapbuaHbi 1
2 KONbLO, ctonopHoe 1
3 KOJIbLIEBOE YINNOTHEHWUE, PTFE 2 3 (§)
4 CE[NO, knana 1 Y
5 MPOKNAOKA 1 7 5
Q% 4
1
2
TIs406a
PunbTpbl (CM. 23)
YnakoBka 2 wr. YnakoBka 25 wT
Pa3mep
HWKHeN
YacTu Hacoca 30 Aayeek 60 A4Yeek 100 Avyeek 30 Aayeek 60 A4eek 100 A4yeek
85cc 236495 236496 236497 238444 238446 238448
115cc
145c¢cc
180cc 244458 224459 224468 238436 238438 238440
220cc
250cc
290cc
312461D 23



Llerann
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Jlerann

Pa3wvepbl

A
A v
186308 TI8405a
B
Hw)xHue yacTn HacocoB Hw)xHue yacTn HacocoB
C BCTPOEHHbIMU hUnbTpamu 6e3 BCTPOEHHbIX (hunbTpoB
Pa3mepbl HUWXHeN YacTu Hacoca
HwxHAaA A B Ca Cb Bec
YyacTb (BbicoTa) (Bxon) (Bbixopn) (Bbixopn) pyHTBI (Kr)
Hacoca LIIOAMbI (MM) in. npt(m) in. npt(m) in. npt(f) bes punbTpa C cunbTpom

85cc 17,0 (432) 1-1/4 2x1/2 1/2 28 (12,7) 36 (16,3)
115¢cc 17,0 (432) 1-1/4 2x1/2 1/2 28 (12,7) 36 (16,3)
145cc 17,0 (432) 1-1/4 2x1/2 3/4 38 (17,3) 48 (21,8)
14Acc 17,0 (432) 1-1/4 2x1/2 3/4 38 (17,3) 48 (21,8)
180cc 17,0 (432) 1-1/4 2x1/2 3/4 38 (17,3) 48 (21,8)
18Acc 17,0 (432) 1-1/4 2x1/2 3/4 38 (17,3) 48 (21,8)
220cc 17,0 (432) 1-1/4 2x1/2 1 42 (19,1) 52 (23,6)
22Acc 17,0 (432) 1-1/4 2x1/2 1 42 (19,1) 52 (23,6)
250cc 17,0 (432) 1-1/4 2x1/2 1 42 (19,1) 52 (23,6)
290cc 17,0 (432) 1-1/4 2x1/2 1 43 (19,5) 53 (24,1)
29Acc 17,0 (432) 1-1/4 2x1/2 1 43 (19,5) 53 (24,1)

312461D




Cxema MOHTa>xHoro OTBepPCTUA Kopriyca Bbixo4a

Cxema MOHTa)XHOro OTBEpPCTUA Koprnyca Bbixoaa

NMokasaH Kopnyc Bbixoaa 5,9 aonmos (150 mm) (npumep)
OTHOCUTCA K HMKHUM YacTAM HacocoB 85, 115, 14A, 18A, 22A n 29Acc

TI8616a

MokasaH kopnyc Bbixoaa 8,0 aonmoB (203 mm) (npumep)
OTHOCKTCA K HUXKHUM YacTAaMm HacocoB 145, 180, 220, 250 n 290cc

NN TI8617a
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TexHN4YecKne XxapakTepucTUKm

Bce Moaeny HUXKHUX YacTel HAacoCOB UMET OANHAKOBYHO paboyyto TeMnepaTypy v cMayvBaemble geTanu.

MakcumanbHaa paboyana TemnepaTypa. . ... ......... 180° F (82° C)

CmaumBaemble 4acTu. . . . .

TexHn4yeckne XapaKTepUCcTuKn

yrﬂepO,lJ.I/ICTaFl CcTanb, nermposaHHaA CcTallb,

Hep>xasetowlana ctanb 304, 440 n 17-4 PH;

LUMHKOBOE U HUKeneBOoe NOKPbITUe, KOBKOE XeJe3o,

kapbug sonbgpamva, PTFE, koxa

HuxHAA YacTb Hacoca

Makc. pabo4yee fnaBfieHUe XXUAKOCTU

Pabouuint o6bem 3a LuKn

85cc 7250 goyHTOB/KB. AtorM (50 MlMa, 500 6ap) 85cc
115cc 7250 doyHTOB/KB. Atorm (50 Mla, 500 6ap) 115cc
145cc 7400 cpyHTOB/KB. Atovm (51 MIa, 511 6ap) 145cc
180cc 7400 cpyHTOB/KB. Atom (51 MIa, 511 6ap) 180cc
220cc 6000 cpyHTOB/KB. AtorMm (41,4 MIa, 414 6ap) 220cc
250cc 5600 goyHTOB/KB. Atonm (38,6 MIa, 386 6ap) 250cc
290cc 5600 goyHTOB/KB. Atonm (38,6 MIa, 386 6ap) 290cc

312461D
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CrtaHpapTtHaAa rapaHTuAa Graco

Graco warrants all equipment referenced in this document which is manufactured by Graco and bearing its name to be free from defects in material
and workmanship on the date of sale to the original purchaser for use. With the exception of any special, extended, or limited warranty published
by Graco, Graco will, for a period of twelve months from the date of sale, repair or replace any part of the equipment determined by Graco to be
defective. This warranty applies only when the equipment is installed, operated and maintained in accordance with Graco’s written recommendations.

This warranty does not cover, and Graco shall not be liable for general wear and tear, or any malfunction, damage or wear caused by faulty installation,
misapplication, abrasion, corrosion, inadequate or improper maintenance, negligence, accident, tampering, or substitution of non-Graco component
parts. Nor shall Graco be liable for malfunction, damage or wear caused by the incompatibility of Graco equipment with structures, accessories,
equipment or materials not supplied by Graco, or the improper design, manufacture, installation, operation or maintenance of structures, accessories,
equipment or materials not supplied by Graco.

This warranty is conditioned upon the prepaid return of the equipment claimed to be defective to an authorized Graco distributor for verification
of the claimed defect. If the claimed defect is verified, Graco will repair or replace free of charge any defective parts. The equipment will be returned
to the original purchaser transportation prepaid. If inspection of the equipment does not disclose any defect in material or workmanship,

repairs will be made at a reasonable charge, which charges may include the costs of parts, labor, and transportation.

THIS WARRANTY IS EXCLUSIVE, AND IS IN LIEU OF ANY OTHER WARRANTIES, EXPRESS OR IMPLIED, INCLUDING BUT NOT LIMITED
TO WARRANTY OF MERCHANTABILITY OR WARRANTY OF FITNESS FOR A PARTICULAR PURPOSE.

Graco’s sole obligation and buyer’s sole remedy for any breach of warranty shall be as set forth above. The buyer agrees that no other remedy
(including, but not limited to, incidental or consequential damages for lost profits, lost sales, injury to person or property, or any other incidental
or consequential loss) shall be available. Any action for breach of warranty must be brought within two (2) years of the date of sale.

GRACO MAKES NO WARRANTY, AND DISCLAIMS ALL IMPLIED WARRANTIES OF MERCHANTABILITY AND FITNESS FOR A PARTICULAR
PURPOSE, IN CONNECTION WITH ACCESSORIES, EQUIPMENT, MATERIALS OR COMPONENTS SOLD BUT NOT MANUFACTURED BY
GRACO. These items sold, but not manufactured by Graco (such as electric motors, switches, hose, etc.), are subject to the warranty, if any,

of their manufacturer. Graco will provide purchaser with reasonable assistance in making any claim for breach of these warranties.

In no event will Graco be liable for indirect, incidental, special or consequential damages resulting from Graco supplying equipment hereunder,
or the furnishing, performance, or use of any products or other goods sold hereto, whether due to a breach of contract, breach of warranty,
the negligence of Graco, or otherwise.

ONA NOKYNATENEA KOMNAHUA GRACO, FOBOPALNX HA PYCCKOM A3bIKE

CTOpOHbI NOATBEP>XAAIOT CBOE COrflacue ¢ Tem, 4TO HaCTOALLWIA AOKYMEHT 1 BCA AOKYMEHTALIMA 1 M3BELLEHWUA, a Tak>Ke lopuandeckue npoueaypsbl,
Ha4aTble, BO36Y>KAEHHbIE UIN UCMOSTHAEMbIE B COOTBETCTBUMN C HACTOALLMM JOKYMEHTOM, USIN MMEOLLIME K HEMY NMPAMOE WM KOCBEHHOE OTHOLLEHWE,
6yayT UCMOSHATLCA U BECTUCH HA aHMNUNCKOM A3bIKE.

Graco Information

TO PLACE AN ORDER, contact your Graco distributor or call to identify the nearest distributor.
Phone: 612-623-6921 or Toll Free: 1-800-328-0211 Fax: 612-378-3505

All written and visual data contained in this document reflects the latest product information available at the time of publication.
Graco reserves the right to make changes at any time without notice.

This manual contains Russian. MM 311762

Graco Headquarters: Minneapolis
International Offices: Belgium, China, Japan, Korea

GRACO INC. P.O. BOX 1441 MINNEAPOLIS, MN 55440-1441
Copyright 2006, Graco Inc. is registered to I.S. EN ISO 9001
WWW.graco.com
Revised 5/2008
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